CÔNG BÁO/Số 06/Ngày 31-7-2018 73

 HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

_____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________

Số:   07  /2018/NQ-HðND           Phú Thọ, ngày 20 tháng 7 năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Về việc quy ñịnh mức thu học phí ñối với các cơ sở giáo dục công lập

 thuộc hệ thống giáo dục quốc dân của tỉnh Phú Thọ năm học 2018 - 2019

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ SÁU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015;

Căn cứ Nghị ñịnh số 86/2015/Nð-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Chính
phủ quy ñịnh về cơ chế thu, quản lý học phí ñối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống
giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm
học 2015-2016 ñến năm học 2020-2021;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 09/2016/TTLT-BGDðT-BTC-BLðTBXH ngày 30
tháng 3 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và ðào tạo - Bộ trưởng Bộ Tài chính -
Bộ trưởng Bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn thực hiện một số ñiều
của Nghị ñịnh số 86/2015/Nð-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ quy
ñịnh về cơ chế thu, quản lý học phí ñối với  cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục
quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015-
2016 ñến năm học 2020-2021;

Xét Tờ trình số 2725/TTr-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2018 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Phú Thọ; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội của Hội ñồng nhân dân
tỉnh; ý kiến thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Quy ñịnh mức thu học phí ñối với các cơ sở giáo dục công lập
thuộc hệ thống giáo dục quốc dân của tỉnh Phú Thọ năm học 2018-2019 như
sau:

  Mức thu học phí ñối với giáo dục mầm non và phổ thông (ñối với các chương
trình giáo dục ñại trà cấp học mầm non và giáo dục phổ thông công lập) năm học
2018-2019:

74 CÔNG BÁO/Số 06/Ngày 31-7-2018

2

ðVT: 1.000 ñồng/tháng/học sinh
Mức thu vùng miền núi

Cấp học/loại hình

Mức thu vùng
thành thị (cơ sở
giáo dục thuộc
các phường của
thành phố Việt

Trì và thị xã Phú
Thọ)

Mức thu vùng
nông thôn và
thị trấn các
huyện (cơ sở

giáo dục thuộc
xã ñồng bằng
và thị trấn)

Cơ sở
giáo dục
thuộc các
xã miền

núi

Cơ sở giáo
dục thuộc

các xã
ðBKK, ATK
và các thôn,
bản ðBKK

Nhà trẻ 225 90 45 30
Mẫu giáo 225 90 45 25
Nhà trẻ bán trú 255 120 65 55

Mầm non

Mẫu giáo bán trú 255 120 65 50
Trung học cơ sở  160 65 35 25
Trung học phổ thông và chương
trình giáo dục thường xuyên cấp
THPT

190 80 40 30

ðiều 2. ðối với mức thu học phí giáo dục ñại học, giáo dục nghề nghiệp và các
nội dung khác không quy ñịnh tại Nghị quyết này, ñược thực hiện theo quy ñịnh tại
Nghị quyết số 02/2016/NQ-HðND ngày 19 tháng 7 năm 2016 của Hội ñồng nhân
dân tỉnh Phú Thọ về việc quy ñịnh mức thu học phí ñối với các cơ sở giáo dục công
lập thuộc hệ thống giáo dục quốc dân của tỉnh Phú Thọ từ năm học 2016-2017 ñến
năm học 2020-2021.

ðiều 3. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao:

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết;

2. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân, Tổ ñại
biểu Hội ñồng nhân dân và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện
Nghị quyết.

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XVIII, kỳ họp
thứ Sáu thông qua ngày 17 tháng 7 năm 2018 và có hiệu lực từ ngày 01 tháng 8 năm
2018./.

 CHỦ TỊCH

Hoàng Dân Mạc